In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio 
sigillo quo nostri hi locumtenentes et capitanei generalis presentis 
principatis Cathalonie et comittatum Rossilionis e Ceritanie utun-
tur inpendenti munitam quia impromptu non est sigillium regium 
comune nostrum. 
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Datum in nostra civitate Barcinone die primo317 mensis julii 
anno a nativitate domini millessimo quingentesimo nonagesimo 
nono, regnorum autem nostrorum, anno secundo.

Yo el rey318 
Vidit Covarrubias,  Vidit Sabater, 
vicecancellarius regentis cancellaria
Vidit Fontanet per  Vidit Franquesa, 
generalis Thesaurario conservatoris generalis
Dominus rex mandavit mihi don Petro Franquesa; visa per 

Covarrubias, vicecancellarius; Sabater, regentis cancellaria, et Fon-
tanet, generalis Thesaurario. In Diversorum locumtenentis XXVIII; 
F. CCVI.

Vuestra magestat confirma a la villa de Mataró los privilegios 
aquí contenidos.

Castelló.

2

1585, novembre, 22. Montsó

Privilegi atorgat per Felip II per a tenir mercat setmanal el dimarts.
ACA, Constitucions fetes per la magestat del rey Phelip... en la església de Montcó 

en l’any MDLXXXV, Barcelona, 1586.

319Privilegi atorga la real magestat del rey don Philip, senyor 
nostre, a la universitat de Mataró que puguin tenir mercat en 
quiscun dimarts ab les matexas facultats contengudes en la pri-
mera concessió de tenir-lo en dilluns, obtingut per dit síndich.

NOS PHILIPPUS, Dei gratia, rex Castellae, Aragonum, Legionis, 
Utriusque Sicilie, Hierusalem, Portugalliae, Ungariae, Dalmatiae, 
Croaciae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valenciae, Maioricaum, His-
palis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbii, 
Algezire, Gibraltaris, Insularum Canariae, nec non Indiarum orien-
talium et occidentalium, Insularum ac terrae firme maris Oceani, 

317. primo i julii afegit amb una altra lletra.
318. Signatura autògrafa.
319. Text mecanografiat, en paper a doble cara. És còpia del privilegi donat per 

Felip II a les Corts de Montsó de 1585, inserit a ACM: 70-1-2 (AH-002/2). Presenta moltes 
errades de lectura.
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Archidux Austriae, Dux Abspurgii, Flandriae, Tirolis, Barcinone, 
Rossillonis et Ceritaniae, Marchio Oristani et Goceani.

Sane pro parte Universitatis et singularium nostrae Villa de 
Mataro fuit nobis reverenter expositum et deductum quod licet per 
Regia Privilegia eidem Universitati elargita sit eisdem concessa fa-
cultas tenendi mercatum qualibet die lune. Id tamen dicte Universi- 
tati in magnum cedit incommodum qua similibus diebus alia mer-
cata in oppidis circumvecinis celebrentur, non tanta potest persona-
rum et mercium copia ad ipsam accedere seu adduc, quanto procul 
dubio accederet et adduceretur si dictum mercatum in diem mar-
tis commutaretur. Qua propter nobis humiliter supplicari fecerunt, 
quatenus eis super premissis opportune providere de nostra Regia 
solita benignitae et clementia, dignaremus. Nos vero, subditorum 
nostrorum, votis presertim benemeritorum annuentes.